
 
 

SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PSČ 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz, web: www.i-sciens.cz  

agentura akreditovaná MŠMT pro DVPP č.j.: MSMT-32777/2019-1; také akreditace MVČR 
 
seminář: ZÁKON O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM V PRAXI ŠKOL 
 

lektor:   JUDr. Adam FUREK 
 

termín:   úterý, 14. leden 2025 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 12.00 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
cena:   Kč 2490,- (nejsme plátci DPH) 
 

číslo akreditace: AK/PV-159/2022 
 

Seminář je určen ředitelkám a ředitelům základních a mateřských škol, středních škol a dalších 
školských zařízení, příp. jejich zástupcům, nebo oprávněným osobám, zmocněným k vedení řízení o 
žádostech o poskytování informaci podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ale i ostatním zájemcům o toto téma. 
 
Obsah semináře: 
 

Seminář je zaměřen na aplikaci zákona o svobodném přístupu k informacím školami. Účastníci se 
seznámí s povinnostmi, které z tohoto zákona školám vyplývají, a se způsobem, jímž mají být tyto 
povinnosti plněny. Pozornost bude zaměřena nejen na povinné zveřejňování informací, ale též na 
vyřizování individuálních žádostí o poskytnutí informací, které školy mohou obdržet. Výklad je veden 
v praktické rovině s důrazem na příklady řešení různých situací, s nimiž se školy mohou v souvislosti 
s aplikací zákona setkat. 
 
 

Konkrétní dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektor je 
zařadí do výkladu. 
 
 

JUDr. Adam Furek se odborně věnuje zákonu o svobodném přístupu k informacím již řadu let v rámci 
své pracovní činnosti. Tímto zákonem se zabývá jak v rovině teoretické, neboť se podílí na legislativních 
návrzích týkající se tohoto zákona, tak v rovině praktické aplikace při vyřizování odvolání a stížností 
podané proti postupům povinných subjektů při vyřizování žádostí o informace. JUDr. Furek na téma 
informačního zákona příležitostně publikuje v odborném tisku a je spoluautorem komentáře k tomuto 
zákonu. 
 
 

Účastníci semináře obdrží osvědčení o průběžném vzdělávání. 
 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky: (4gewpc6) nebo nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 952. 
 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 
 

!! Uzávěrka přihlášek je 13.01.2025 včetně, resp. dle volné kapacity !! 


